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نماینده مردم شبستر:آب رودخانه ارس پس از 16 سال دریاچه ارومیه را به حالت اولیه
میرساند

نماینده مردم شبستر در مجلس گفت: اگر آب رودخانه ارس و رودخانههای ''زاب'' کوچک و بزرگ به دریاچه ارومیه

انتقال یابد، حدود 16 سال طول خواهد کشید تا دریاچه ارومیه به همان حالت پر آب قبلی بازگردد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ایران

نماینده مردم شبستر در مجلس گفت: اگر آب رودخانه ارس و رودخانه های "زاب" کوچک و بزرگ به دریاچه ارومیه انتقال یابد، حدود 16 سال طول خواهد کشید تا دریاچه ارومیه به همان حالت پر

آب قبلی بازگردد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس از شبستر، علی علیلو عصر امروز در حاشیه بازدید از دانشگاه آزاد شهرستان شبستر در گفت وگو با خبرنگاران در خصوص اقدامات انجام یافته درباره

خشک شدن آب دریاچه ارومیه اظهار کرد: طرح های متعددی برای تأمین آب دریاچه ارومیه از جمله تغذیه آب دریاچه ارومیه از دریاچه خزر مطرح شده بود اما از چند سال پیش بحث انتقال آب از

رودخانه های "زاب" کوچک و بزرگ در منطقه کردستان و رودخانه ارس در آذربایجان شرقی شکل قوی تری به خود گرفته و میزان بودجه برآورد شده برای این پروژه مجموعاً یک هزار و 500 میلیارد

تومان است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، در مورد تبعات ناشی از عدم تزریق اعتبار لازم برای این طرح گفت: اگر این بودجه برای این طرح عظیم تزریق نشود باید برای جبران این

صدمات که حداقل پنج استان را تهدید می کند، هزاران میلیارد تومان هزینه کرد.

وی تصریح کرد: این موضوع شبیه به فلج اطفال این پنج استان بوده و واقعاً این استان ها را فلج کامل خواهد کرد از این رو باید از قبل به فکر واکسینه آن باشیم.

علیلو افزود: موضوعی که جدیداً مطرح شده، این است که بر اساس پژوهش های انجام شده، اگر آب رودخانه ارس همراه رودخانه های "زاب" به این دریاچه انتقال یابد، حدود 16 سال طول خواهد

کشید تا دریاچه ارومیه به همان شکل پر آب قبلی خود برگردد.

وی، در خصوص لزوم همکاری دانشگاه ها و مراکز آموزشی عالی در زمینه های کارشناسی و تحقیقات این پروژه اظهار کرد: دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر و دیگر دانشگاه ها و مراکز آموزشی و

تحقیقاتی باید مستقیماً وارد کارهای تحقیقاتی درباره دریاچه ارومیه شوند.

علیلو تصریح کرد: دانشگاه ها اگر بتوانند ظرف مدت سه تا شش ماه تحقیقات لازم را برای بررسی مسیر انتقال آب از رودخانه ارس به دریاچه ارومیه را با بهترین روش برآورد انجام دهند، کمک بزرگی

به حل بحران دریاچه ارومیه کرده اند./ع
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